



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.05.29.02-PERP – Processo N° 2023.05.29.02-PERP

A Autoridade Competente da(o) Pacajus, Sr.(a) Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira, após exame e deliberação do processo administrativo N° **2023.05.29.02-PERP**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **2023.05.29.02-PERP**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARISCO
Quantidade:	3.000 MetroCubico(s)
Marca:	MULTICASA
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 150.000,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	AREIA GROSSA
Quantidade:	6.000 Metro cúbico(s)
Marca:	GRUPO TOMINO
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 480.000,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	BLOQUETES INTERTRAVADO 4 X 20CM
Quantidade:	30.000 MetroQuadrado(s)
Marca:	BLOCOS CABRAL
Valor Unitário:	R\$ 42,50
Valor Total:	R\$ 1.275.000,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	BLOQUETES INTERTRAVADO 6 X 20CM
Quantidade:	60.000 MetroQuadrado(s)
Marca:	BLOCOS CABRAL
Valor Unitário:	R\$ 47,00
Valor Total:	R\$ 2.820.000,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	BLOQUETES INTERTRAVADO 8 X 20CM



Quantidade:	30.000 MetroQuadrado(s)
Marca:	BLOCOS CABRAL
Valor Unitário:	R\$ 61,00
Valor Total:	R\$ 1.830.000,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	BRITA 1/2..
Quantidade:	1.000 MetroCubico(s)
Marca:	BRITA FORTE
Valor Unitário:	R\$ 149,00
Valor Total:	R\$ 149.000,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	CIMENTO 50 KG..
Quantidade:	5.000 SACOS(s)
Marca:	MIZU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 195.000,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	MEIO FIO 1MX30CMX7CM.
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	MEIO FIO ECONOMICO
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 900.000,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	PO DE PEDRA.
Quantidade:	25.000 MetroCubico(s)
Marca:	TORRES CABRAL
Valor Unitário:	R\$ 78,00
Valor Total:	R\$ 1.950.000,00
Participante Vencedor:	MV R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO
CNPJ / CPF:	19.732.774/0001-35
Cidade UF:	Acaraú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 9.749.000,00

Pacajus - CE, 14 de Julho de 2023 as 16 horas e 14 minutos

Assinatura Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira,

Promotor: Pacajus,

Unidade de Compra: Pacajus